X. Br. apud Claryndon*, x. die Augusu..

' Modem modo vumdaium est idtrakUor^ts hommum ad ama in com* su6- 
gcr^Hsj videlicet,

Dev(m\
Comuhl*
<Dor<*.
Som er^.
S u tk d .

• Susseaf.
. Karuf \ .

Essex*.
N orff*.

Nortkumb .̂
Lancastt*.
Gloueestr̂ .
HblaM*, 7 iiacote*.Lyndesey, , }

A d  a tc h ie p '  £!antuea^, ^ o d  in  p u b l i d i  sevm o n tb u s r e c i ta r i  e t  p q la m  e x p o n i f a d a t  d e  s ta tu  r e g n i , §• q u id
a c tu m  p r o  p a c e  h a b e n d d .

A .
A n .  90  Edw. II*

C la u a .  90  E d w . IL  
I I .  d.

i t t ^ T u r t .

RBX> renerabdr iot Christo patri, W. e^dem gratil, 
archiepiscopo Cantuar*, totius AngHs primati,

salutem.
Ben^ hont veatra discretio, nec potest vobis» ut oredi- 

mus, ip mem.oriam non venire, qualitep, pro bono pacis
..............  & reformatione con^ordiee inter nos & Regem Franciss,

de vestro & aliorum prse)ator.uin> & magaatum, cousilio & 
asseasu, uxorem nostrain, sub ma||nd amoris conddentid, adipsum 

.nuper transmisimus; sperantes, steuR nobis certitudinalifier, per nuncios' 
domini summi Foptidcis, qui tarn ad ipsum Regem qUan̂  ad nos, pro 
tractatu concordis, fuerant destinati, ix. etiam per- nostros nuncios, tunc iii 
aaistibus FranCiee existentes, promissuni' exUtit  ̂quod ipsa a prsefato Rege 
Rotre suo'posset, qusctmique peteret,. impetrare & quod, ejus interveutu, 

pax & ^ o ris  integritas inter nos ■& ipsum Regem, absque amissione 
jirns seu patrimonii nostri, seu alicujus petsorue de no^tm, reformari 
debuissent.

Et post heec, dicto n^tio ,'nen  secundum promissab-set aliuni totaliter 
exituro, sicut ndstis, soitiente, cum parati essemus in poriit Dovorr* ad 
transfretandum ivSrsus partes brands,-de consiUo vestro, ac aliorOm prse*̂  
latorum & magnatum prmdictomni, ac dictorum nunciorunr, preefato etiam 
Rege ad hoc assensum prsbente, iducatum noistrmn Vasconise, & omnes 
terras nostras quas habuimus in regno Franrie, Edwardo, fiho nostro pri* 
mogenito donavimiTs, sub certd fbrm^ habenda; ipsumque ad dietum- 
Hegem Francis transmisimus, pro homagio suo, pro ducatu, & terns prse- 
dic&, faciendo.

E t ecce! qu^ amoris dufcedine pro pace ^imus, ut guerrarum dTiscrr* 
floina vitarentur, nobis in felle conversa sunt amaritudinis, & guerrae materias 
hi^andmitiiks administrant.

]>etiauit siquicfem Menv Rex, & adhue detinet dictos nostros uxorem <& 
61ium, ac magnam partem ducatCts predict!, quamquam homagium ipsius 
‘filii nostri pro int^ro recepit, & jam residuum, missis exercitibus, satagit 
occupare; receptat insuper inimicos & rebelles nostros, & eos fovet; & quas- 
dam naves quonundam^nercatorutn nostrorum, nuper pergentes suas, supra 
mare, cepit hostiliter, &, interfecris m^rcatoribus & marinariis, in eis in- 
ventis infip̂  regnum Francie abduci fecit i aSulsque nos de guerrii muitir 
pGciter perde^itur, tani per mare quant per terram.

■propter quod nos, pn>^efensione - r^^ni' nostri, navigium nostrum.' raist>

mus supra inare, ad refraenandum malitiam gentium ipsius Regis, si que 
fort^ ingredi vellent regnum nostrum. • ''

Verhm quia nobis- relatum est, quod aliqui, fautores, ut ■ credimus, dio 
itorum inimicorum, veritatem nostram in premissis, falsis relatibus sata- 
gentes depravare, sinistra de nobis & aUquibus fidelibus nostris, predicare 
non verentur, ut avertant k nobis corda subditonim nostrorum, qui ex 
simplicitate frequenter frdsis narratoribus fidem prebent 4

Nos, jpsorum maVitiis obviare, & veritatem rei geste cunctis patefieri 
cupientes, vobis, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, hrmiter injub- 
gendo, mandamus quod, ad'confutandum hujusmodi malivolomm aiidaciam, 
premissa omnia prout gesta fuerant, in publicis *sermonibus & aliis con- 
gr^ationibus, per totam diocesin vestram recitari, U palam exponi faciatis; 
ut series gestanim rerum universis & singulis nota fiat, & contra hujus- 
nVodi falsa & sinistra, de nobis & fidelibus nostris, predicantes, tales & 
tarn rigidas censuras promulgate studeatis, ut, hujusmodi saltim tiniore, k 
suis -temeritatibus compescantur.

Rogaraus insuper vos, quatenus clerum & popnlum vestre diocesis s&» 
lubribus exhortattonibus commoneatis, ipsosque praelatos inferiores, reli- 
giosos & alios, ac rectores ecolesiarum, in .sin^uUs ecclesiis per totam 
dioce^n vestram, commoneri & exhortari faciatis, ut ipsi, pro nobis fit 
prospero statu regni 4iostri, missarum solempniis elemosinaruin laigiuct- 
nibus,* & aliis operibus pietatis, ac devotis precibus, jugiter insistant apud 
Altissimum Creatorem, quatenus ipse sufi pietate nos regat, & dirigat, in 
mundr hujus turbinibus, per suomm semitam mandatoruin, statum regni 
nostri conservet incolumem, & su& inefiabili potently k mulignorum in- 
cUrsibus tueatur.

Et universis fit singulis vestris sufTraganeis iniungatis ^uod ipsi & eorum 
quilibet, premissa omnia fic singula, per singulas ecclesias suarum dioce- 
sium pr^^icari, & exponi faciant; fir clerum & populum, ut orationibus fit 
aliis pietatis operibus, ut premitUtur, ju^ter insistant, studeant saTubriter 
exhortari.

Et nos de eo, quod inde duxeritis faciendum, per vestras literus, distinct^ 
& apert^, cum celeritate qu& poteritis, certificare curetis.

Teste Rege, apud Claryndon, xii. die August!.

CwuimUie- Htera dirigUur archiepiscopo 'Eborum, Anglue primati.

D e  n a v d n ts  v e n ie n d is  u sq u e  P o r te s m u th ’.

kriy. siOiS. ^  E<X, mi^ori & bfilHvis viile sue de Sandwyco, salutem. 
^  sp X v Cum, pro defensione regni contra imstiles
A.

^  ?p w .n .  XV Cum, pro 
eiaus. II ■agg'^sus Gallicorum, qui nos & populos md)is suhjectos

m.ir.d. ’ '  de gueni gravare nituntur, tarn per terram quapi per 
inTurr. Lond. mare, de eonsilio nostro ordinaveriraus, quod omnes naves 
a s s s s a s  pondus* quinquaginta doliorum fic ultra portantes, ab -ore 

aqneTamisie versus partes occMent&les, sint^apud Fortes'* 
mutn* die 'Pommic& proxhnb post festiiin Decolacioms Sancti Jobannis 
Baptiste proximb futurum, benb fit sulhcienter munite de dOpplici eskip- 
pameoto; fit quo d ^aes domini navium iliarum in propriis personis-tunc 
sint ibidem, in navibus illis sic mimitis'fit paratis, ad faciendum«quod dr- 
lectus fic fidelis noster Nicholaus Kyriel admirallus flote navium nostraruin 
psTcium predbtaniu^ eistuac injunget ex parte-nostri: ^

 ̂Vobis man^muStf, ̂ niiter injungentes, quod ora.ni dilacione & excusa- 
oione postpositis, venire faciatis ad diem & locum ^redictos, omnes do- 
nuaos navium. ]^ndus predietam fit ultra portancium, simul earn navibiis 

nvmutuiRs, vietualibus, fit aliis necessarii^ sub ch^pUci esidppamento 
pafraris,‘tarn de vilt& predict^ quanr de membris* ejusdem; ita quod tunc 

ibidem r promote fic pirate, sub- forisfactuii corpocum fir bouorum 
8Uovuni,̂ Rd proficiscendum hi'obsequtum. nostrum,.pro defensione regni 
nostri contra hujusmodi hostiles aggressus, prout per prefrtum admirallutn 
eia tUBo injungetur ex parte nostra; e t sV- quos dominos, navium inveueritis, 
>quUu formA -pvecUcth ad dictos diem fit Loooni profecti nen^runt,, tunc 
60$ sioe^IaciQao capiatiS) fit kv prisond, nostrft ealvb cu&todiri <^atis, fit

de numinibus eorumdem nos cum omni celeritate qufi poteritis, certih- 
cetis: , -

Volumus insuper fic vobis district  ̂injungendo mandamus  ̂quod omnibus 
dominis fic magistris navium minocis ponderis quinquaginta doliorum, tarn 
de vilUl predict^ quam de membris cOusdem, sub forisl'actur  ̂omnium quae 
nobis forisfacere poterunt, injungatis ex parte nostrS, quod hujusmodi 
naves minoris ponderis in portubus suis teneant, fit causi. piscationis, ne-» 
gociacionis, seu ali& quficumque occasione extra portus illos cum navibus 
illis non exeant, nec ipsas alicubi mittant; & vo.s aliquas navesahujusmodi 
extra portus.predictos*transire nullatenus permittatis, qiiousque aliud indb 
duxerimus demandandum:

Bedimus autem prefato admirailo in mandatis, quod si quos.cum hujus- 
modi navibus invenerit supra mare, tunc eos capiat & in prisonis nostris 
saWb custodiri faeiat, donee aliud indb precepinius: fic talein fic tantam 
in execucione premissorura diligenciam apponere studeatis, quod per vestri 
defectum, seu tepiditatein, pericuhim ni^is seu regnor nostro, quod absit, 
non evenLat, quod habeamus materiain ad vos gravftcr capiendi.

T.R* apud Claryndon*, xii. die August!.
Fer ipsum Kegcm.

Eodem modo mondslum est batonibm, fnajovib̂ ŝ  ballms 8( communis 
tatibus omnium porlt̂ um Anglie< ab ore famisies versus partes occ\dentaleS‘

Feetea, Xitterae> i&. Aeta .Fublica.
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40e s c r u f in io  f a d e r t c h  a b  e t c  3T4<w»m<8 i x r s m  p a r t e s  h & n d k s .

& singulis Tieeeomitibns, msyoribus,
. ’ ___ * AV baUiviSj mmtslris, dominis, &4na^stns aaviitfH) ma-

nnariis & omnibus abia ab one aquae ""fnaiBis* versus partes 
boriales> tain infra Vibertates c îam extra., ad quos prae> 
sentes iifterae qiervenennt, saUitem.

Quia ex reliau pfurium didicimus quod quamplures bo- 
* mines', littems nobis & allfs Bdelibus^nostris suspectas, ac 

idia nobi  ̂& regno nostro prejudici^ia, infra regnum ’nostsura  ̂de die in 
diem deferttnt, & ab eedem re ^ o  cum hujustnodi litteris iatenter exeunt^ 
contra 4>roclamaclonem & inbibicionem nostras pev iios, de hujusmodi 
litteris infra dictum regnum portandis/seu exind^ reportandis, aiUs factas, 
und^ tnaxitfium pertcuium nobis & te^ o  nostrp evenire potent biia.

1̂ 08, bujnsmodi periculo in hdc parte obnari volentes, ac de iidelitate 
& rnrcumspectione (Ulecfi & fidelis nostri Johannis de Sturmy, admiralli 
fiotsenostise navfum nostrarum ab ore dictse aqiise Thamlsis versus partes 
borialcs plenari^ confidentes ; as^gnavimus ipsum, ad scruUniumde om

nibus & sinmlia hujusibodi litteiis, A nobis & fid^bos bostris pr^<« 
dipialibus, ailigentcr inifra bailliam susm, tam per terrain quam per mate^ 
faciendum ; & ad oinnes iUos penes.quos bujusioodi littenn, sen alia no6»  
& regno nostro prejudicialia auft suspecta^ reperta^ fuerint, atestandos, & 
sub aresto hujusmodi custodiri &ciiend% quousque alhid mdb duxeiimw 
demandandum; et ad certidcandum nos de .tempore m tempos, 4e nomi
nibus illorum quQs premissd occasione arestavem, •& causis arestaciomnn 

'■eonundem; ita-qiiod Htteras & nobia hujusmod* ppejucReiallâ  ad nos cum 
celeritate qud poterit, mittat, ut ind^ fieri faciamns, quod de consiliq 
nostro ind^ fore videbimus faciendum:

£ t  ide6 vobk mandamus, quod eidenr Johanni in premissis omnibus & 
siqgulis inteudentes sitis & auxlUantea  ̂quoeiens & quaudo per i ^ m  supers 
boc ex parte nostr& fueri^ .premuniti.

, In cnjus,;&Cs •—

T. R. apud Clarymlon ,̂ xv. die August!.
Pbr ipsumll^em.

D e  e o rp o r tb u s  G a ilic o ru m  a r e s ta n d is ,  ^ r b o n i s  eorU nt. c q p ie n d is  in  m a n w n  R e g is ,